

決算報告書

第 10 期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

一般社団法人全国消費者団体連絡会

東京都千代田区六番町 1 5

プラザエフ 6 F

活動計算書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,573,000	
賛助会員受取会費	100,000	2,673,000

【受取寄付金】

受取寄付金		1,550,010
-------	--	-----------

【事業収益】

事業 収益		225,000
-------	--	---------

【その他収益】

受取 利息	3,234	
雑 収 益	5,500	8,734

経常収益 計 4,456,744

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業)	836,739	
会 議 費(事業)	151,315	
旅費交通費(事業)	112,738	
通信費(事業)	146,913	
その他経費計	1,247,705	

事業費 計 1,247,705

【管理費】

(人件費)

法定福利費	84,162	
人件費計	84,162	

(その他経費)

印刷費	299,783
関係団体費	321,418
会 議 費	152,490
旅費交通費	127,060
通信費	64,694
事務費	203,758
消耗品 費	61,374
ネット関連費	661,123
広告宣伝費	286,000
接待交際費	3,240
調査研究費	429,779
保 險 料	66,600
慶 弔 費	104,100
租税 公課	118,700
支払手数料	22,815
雑損失	3,000

その他経費計 2,925,934

管理費 計 3,010,096

経常費用 計 4,257,801

当期経常増減額 198,943

活動計算書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常外収益】

【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	198,943
法人税、住民税及び事業税	<u>70,000</u>
当期正味財産増減額	128,943
前期繰越正味財産額	<u>22,788,225</u>
次期繰越正味財産額	<u><u>22,917,168</u></u>

貸借対照表

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年 3月31日 現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	51,731
現金	32,707	前受金	9,000
普通預金	15,672,700	未払法人税等	70,000
定期預金	7,171,739	流動負債計	130,731
現金・預金計	22,877,146	負債合計	130,731
(棚卸資産)		正味財産の部	
貯蔵品	39,753	【正味財産】	
棚卸資産計	39,753	前期繰越正味財産額	22,788,225
(その他流動資産)		当期正味財産増減額	128,943
関係団体出資金	120,000	正味財産計	22,917,168
未収金	11,000	正味財産合計	22,917,168
(その他流動資産) 合計	131,000		
流動資産合計	23,047,899		
資産合計	23,047,899	負債及び正味財産合計	23,047,899

財 産 目 録

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	32,707
普通 預金	15,672,700
Aゆうちょ	(7,513,169)
中央労金	(129,519)
三井住友	(8,030,012)
定期 預金	7,171,739
中央労金	(7,171,739)
現金・預金 計	22,877,146

(棚卸資産)

貯 蔵 品	39,753
棚卸資産 計	39,753

(その他流動資産)

関係団体出資金	120,000
未 収 金	11,000
(その他流動資産) 合計	131,000

流動資産合計 23,047,899

資産の部 合計

23,047,899

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	51,731
前 受 金	9,000
未払法人税等	70,000

流動負債 計 130,731

負債の部 合計

130,731

正味財産

22,917,168

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 2,573,000
賛助会員受取会費 100,000

【受取寄付金】

受取寄付金 1,550,010

【事業収益】

事業 収益 225,000

【その他収益】

受取 利息 3,234
雑 収 益 5,500

経常収益 計 4,456,744

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業) 836,739
会 議 費(事業) 151,315
旅費交通費(事業) 112,738
通信費(事業) 146,913

その他経費計 1,247,705

事業費 計 1,247,705

【管理費】

(人件費)

法定福利費 84,162
人件費計 84,162

(その他経費)

印刷費 299,783
関係団体費 321,418
会 議 費 152,490
旅費交通費 127,060
通信費 64,694
事務費 203,758
消耗品 費 61,374
ネット関連費 661,123
広告宣伝費 286,000
接待交際費 3,240
調査研究費 429,779
保 険 料 66,600
慶 弔 費 104,100
租税 公課 118,700
支払手数料 22,815
雑損失 3,000

その他経費計 2,925,934

管理費 計 3,010,096

経常費用 計 4,257,801

当期経常増減額 198,943

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常外収益】

【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	198,943
法人税、住民税及び事業税	<u>70,000</u>
当期正味財産増減額	128,943
前期繰越正味財産額	<u>22,788,225</u>
次期繰越正味財産額	<u><u>22,917,168</u></u>